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OG6 yTBep KIeHHH rOCyIapCTBCHHOTO 00pa30BaTeIBHOTO 3aKa3a Ha JOMKOIFHOEC BOCIIUTAHHE
U o0ydeHue, pasmepa pOARTENHCKO#H IaTH o 3amaaao-Kasaxcranckoit ob6mactu

[TocranoBnenue aknMmara 3amagHo-Kazaxcranckoi obOnactu ot 23 mas 2022 roma Ne 91.
3apeructpupoBaHo B MunuctepcTBe roctutiuu Pecriyonuku Kazaxcran 4 utonst 2022 roma Ne
28361.

B coorBerctBuu ¢ nmoanyHktoMm 1-13) mynkrta 1 cratem 27 3akona PecnyOnuku
Kazaxcrtan "O mMecTHOM TOCyAapCTBEHHOM YIPABICHUHM W caMOyIipaBieHUU B PecryOnuke
Kazaxcran", nmoanynkrom 7-3) myHkra 2 ctatbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kaszaxcrtan "OO6
obpaszoBanun", akumat 3anagHo-Kazaxcranckoit oomactn IIOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh rocy1apcTBEHHBIN 00pa30oBaTEIbHBIN 3aKa3 Ha JIOIIKOJILHOE BOCIIUTAHUE U
oOyuenne no 3anagHo-KazaxcTaHckoi o0JlacTH COIJIaCHO MPHIIOKEHHIO | K HacToseMy
OCTaHOBJIEHUIO.

2. YTBEepaUTh pa3Mep POJUTEIbCKOM IJIAThl HA TOIIKOJIBHOE BOCIIUTAHUE U 00yUYEHUE 1O
3amanno-Ka3zaxcranckoi 00J1acTy COTJIacCHO MPUJIOKEHHUIO 2 K HACTOSIIIEMY ITOCTaHOBJICHHIO.

3. KoHTposb 32 UCIIOJIHEHUEM HACTOSAIIETO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKUTh HA KyPHUPYIOIIETO
3aMecTHTelNs akuma 3arnaaHo-Kazaxcranckoi obmacTu.

4. HacTosimiee mOCTaHOBJIEHHWE BBOAUTCS B JIEUCTBUE MO UCTEYEHUH JIECATH KaJCHIapHBIX
JTHEH TocTe JHsI €r0 MePBOro 0(UIUATEHOTO Oy OJTMKOBAHUS.

Axum 3anmagro-Kazaxcrauckoit obactu I'. HckanreB

IIpunoxenue 1
K MOCTAHOBIICHUIO aKUMaTa
3ananno-Kazaxcranckoii oomacTi
ot 23 mag 2022 roma Ne 91

T'ocynapcTBeHHEI 00pa3oBaTeILHELH 3aKa3 Ha JOIMIKOJIFHOE BOCIIMTAHNUE B 00ydeHHe 1o
3anagao-Ka3zaxcranckoit o0nmacta

Cnocka. [Tpunoxenne 1 — B penakuuu NOCTaHOBJIEHUS akuMara 3anaaHo-Kazaxcrtanckon
obmactu ot 13.12.2024 Ne 345 (BBOAUTCS B ACHCTBUE MO UCTECUEHUU JECATH KaJCHIAPHBIX
JTHEH TIOCJIe THS €T0 MePBOro O(PUIIMaILHOTO OMyOJIMKOBAHMUS).

Buap! JOMIKONBHBIX OpraHu3anuii 00pa3oBaHUS

CpenHss CTOMMOCTh PacX00B Ha OJTHOTO BOCIIUTAHHHKA B Mecsll (TeHTe)

I'pynnoer ¢

TyOepKyJIIe3HBI

MH,

aJIEPTUYECKU I'pynner ¢

M " HEIOJHBIM

3a00JIeBaHUSIM JHEM
I'pymmer ¢ 10,5 T'pynmer ¢ 9 ", c I'pynns NpHGHBARKS, B
JacCOBBIM JaCOBBIM saGonepanyey KOPPEKIHOHHO o .



Hacenennsrit
MYHKT

ropoa

CCJI0

KonuuectBo

BOCIIMTAHHUKO NPEOBIBaHMS, B MPCOBIBAHUSA, B

B

22266
11834

peXUMOM

TOM YHCIC
MUHHU-OEHTPBI

55659
62067

pEXUMOM

TOM YHCIC
MUHH-LOEHTPEI

51243
56904

CaxapHOTO
nuabera,
oCIa0JIeHHBIX
H  9acTo
0O0JICIOIMX
neret ¢ 10,5-
4aCOBBIM
peXKUMOM
peOBIBaHUS

83315
93928

ro tuna c¢ 10,5
4aCOBBIM
peXHMOM
peOBIBaHMU

100163
113429

MPEALIKOIBLHO
W MOATrOTOBKU
npu
obmeobpa3oBa
TeIAbHOH
HIKOJIe

24550
27380

[Ipunoxenue 2

K IIOCTAHOBJICHHUIO aKMMaTa
3amanno-Kaszaxcranckoii oonactu
ot 23 mag 2022 roma Ne 91

Pazmep pomuTenbcKoii IUTaTH Ha JOMIKOIHHOE BOCIIUTaHAE H 00ydJeHne 1o
3anagao-Ka3axcranckoi oomactu

Caocka. [Tpunoxenue 2 — B pelakilui TOCTAHOBJIEHUS akuMara 3anaaHo-Kazaxcrtanckomn
obnactu ot 13.12.2024 Ne 345 (BBOAUTCS B ACHUCTBHUE MO UCTCUCHUU JECATH KaJCHIAPHBIX

JTHEH MocTe AHs €ro MepBOro 0(UIUATLHOTO Oy OJIMKOBAHU).

HamMenoBanu
€ peruona

AKXaUKCKUH
paiion
paiion
Bolitepek
BokelopanHck
ui paiioH
Bypnunckuit
paiion
KanranuHcku
it paiion
YKannbexckuit
paiion
Kasranosckuit
paiion

Kaparobuncku
i paiioH

Pa3mep poauTensckoi miaTel B MecsIl (TeHTe)

Buzb! 10MIKOIBHBIX OpraHU3auil

KonnuecTBo
BOCIIUTaAHHHUKO
B

966

2042

610

592

938

733

1553

670

Jerckuit can/
sicmu-can (o 3
-x net / ot 3-x
JIET)

12500/13000

15533/19442

12800/13000

14000/15000

13200/16500

11000/14100

14780/ 16961

13000/16000

MuHu-1ueHTp C
MOJIHBIM THEM
npeObIBaHUS
nmereit (mo 3-x
aetr / oT 3-X
JIET)

10000/10500

15533/19442

-/13200

9000/ 10000

MuHU-IEHTp C
HETIOJTHBIM
JTHEM
peOBIBAHMS
neteit (mo 3-x
met / ot 3-x
JIeT)

-/9990

YacTHEIC
JIOIIKOJIBHBIC
opraam3anuu (
o 3-x ner / or
3-x ner)

14500/15000

40000/40000

13650/16500

10000/ 10000

13000/16000



10

11

12

13

14

ChIpbIMCKUI
paiion

TackanuHckui

palioH

TepekTuHCKU

paiion

Yuurupnaycku

1 palioH
ropon
VYpanbsck

ropon Akcai

804

695

1657

574

19606

2660

Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran

13378/15610

15748/18063

12156/17993

16230/18520

18000/20000

19000/20000

-/18000

16839/17005

16000/18437

18000/18000

45000/45000

40000/45000
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