

Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы по Западно-Казахстанской области

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 23 мая 2022 года № 91. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 июня 2022 года № 28361.

В соответствии с подпунктом 1-13) пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 7-3) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат Западно-Казахстанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

- 1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение по Западно-Казахстанской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
- 2. Утвердить размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение по Западно-Казахстанской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Западно-Казахстанской области.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Запално-Казахстанской области

Г. Искалиев

Приложение 1 к постановлению акимата Западно-Казахстанской области от 23 мая 2022 года N 91

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение по Западно-Казахстанской области

Сноска. Приложение 1 – в редакции постановления акимата Западно-Казахстанской области от 13.12.2024 № 345 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Виды дошко.	пьных организаці	ий образования	ия			
	Средняя стоимость расходов на одного воспитанника в месяц (тенге)					
			Группы с туберкулезны м и ,			
			аллергически м и		Группы с неполным	
	Группы с 10,5 часовым	Группы с 9 часовым	заболеваниям и , с заболеванием	Группы коррекционно	днем прибывания, в классе	

Населенный	Количество	режимом	режимом	сахарного	го типа с 10,5	предшкольно
пункт	воспитаннико	пребывания, в	пребывания, в	диабета,	часовым	й подготовки
	В	том числе	том числе	ослабленных	режимом	при
		мини-центры	мини-центры	и часто	пребывания	общеобразова
				болеющих		тельной
				детей с 10,5-		школе
				часовым		
				режимом		
				пребывания		
город	22266	55659	51243	83315	100163	24550
село	11834	62067	56904	93928	113429	27380

Приложение 2 к постановлению акимата Западно-Казахстанской области от 23 мая 2022 года № 91

Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение по Западно-Казахстанской области

Сноска. Приложение 2 – в редакции постановления акимата Западно-Казахстанской области от 13.12.2024 № 345 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

1 1	1		,			
Размер родительской платы в месяц (тенге)						
Виды дошкольных организаций						
Количество воспитаннико в	Детский сад/ ясли-сад (до 3 -х лет / от 3-х лет)	-	Мини-центр с неполным д н е м пребывания детей (до 3-х лет / от 3-х лет)	Частные дошкольные организации (до 3-х лет / от 3-х лет)		
966	12500/13000	10000/10500	-	14500/15000		
2042	15533/19442	15533/19442	-/9990	40000/40000		
610	12800/13000	-	-	-		
592	14000/15000	-	-	-		
938	13200/16500	-/13200	-	13650/16500		
733	11000/14100	-	-	-		
1553	14780/ 16961	9000/ 10000	-	10000/ 10000		
670	13000/16000	-	-	13000/16000		
1	670	670 13000/16000	670 13000/16000 -	670 13000/16000		

9	Сырымский район	804	13378/15610	-	-	16839/17005
10	Таскалинский район	695	15748/18063			16000/18437
11	Теректинский район	1657	12156/17993	-	-	18000/18000
12	Чингирлауски й район	574	16230/18520	-	-	-
13	город Уральск	19606	18000/20000	-/18000	-	45000/45000
14	город Аксай	2660	19000/20000	-	-	40000/45000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан